DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO Nº 833 / 2024
Indica fiscalização e ronda ostensiva na rua Alberto
Adolfo Amadeu

O Vereador que esta subscreve,

CONSIDERANDO que moradores e pedestres tem solicitado constantemente

fiscalização mais incisiva do poder público na rua supra mencionada. Segundo as

reivindicações dos cidadãos que por lá transitam constantemente, é encontrado com

facilidade eppendorfs e preservativos usados, e assim trazendo temor e medo

principalmente para os moradores do bairro Jardim Santa Paula que habitam nessa

redondeza.

Considerando que uma fiscalização mais incisiva e ronda ostensiva mais frequente

no local já traria uma sensação de segurança para as pessoas e também receio para

aqueles que tem intenção de cometer irregularidades na referida rua.

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao Setor Competente da

municipalidade que adote as medidas cabíveis para realizar fiscalização e ronda
ostensiva na rua Alberto Adolfo Amadeu

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 25 de Outubro de 2024.

Elias Eliel Ferrara

Vereador

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br